2015 年 6 月 8 日

各 位
会 社 名 ： 株式会社 クラレ
代 表 者 名 ： 取締役社長 伊藤 正明
コ ー ド 番 号 3405
上 場 取 引 所 東証第一部
問 合 せ 先 ： 経営企画室

 IR・広報部長 井出 章子
 TEL(03) 6701－1070

（訂正）「平成 27 年 12 月期第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

2015 年 5 月 13 日に公表いたしました「平成 27 年 12 月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕

（連結）」の記載内容に一部誤りがありましたので、下記のとおり訂正いたします。

記

【訂正箇所】以下、訂正箇所は 下線 で表示しております。

「平成 27 年 12 月期第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」のサマリー情報
３．平成 27 年 12 月期の連結業績予想（平成 27 年 1 月 1 日～平成 27 年 12 月 31 日）

参考情報として記載していた平成 27 年 12 月期に対応する前年同一期間（平成 26 年 1 月 1 日

から平成 26 年 12 月 31 日）と比較した増減率

（訂正前）
 売上高 営業利益 経常利益  当期純利益 （単位：百万円）
第２四半期（累計） 265,000 19.0% 29,000  7.6% 30,000 10.9% 19,000 11.5%

通期 540,000 11.3% 64,000 24.6% 64,500 26.6% 38,000 38.4%

（訂正後）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 （単位：百万円）

第２四半期（累計） 265,000 17.7% 29,000  4.3% 30,000  9.2% 19,000 20.8%

通期 540,000 11.3% 64,000 24.6% 64,500 26.6% 38,000 38.4%

以 上

【訂正】
平成27年12月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成27年５月13日
上 場 会 社 名 株式会社クラレ 上場取引所 東
コ ー ド 番 号 3405 URL http://www.kuraray.co.jp
代 表 者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 伊藤 正明

問合せ先責任者 (役職名)
経営企画室
ＩＲ・広報部長

(氏名) 井出 章子 (TEL) 03-6701-1070

四半期報告書提出予定日 平成27年５月14日 配当支払開始予定日 －
四半期決算補足説明資料作成の有無 ：無
四半期決算説明会開催の有無 ：無

(百万円未満切捨て)
１．平成27年12月期第１四半期の連結業績（平成27年１月１日～平成27年３月31日）

（１）連結経営成績(累計) (％表示は、対前年同四半期増減率)

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

27年12月期第１四半期 131,194 － 15,934 － 17,611 － 11,544 －

26年12月期第１四半期 105,197 12.9 13,921 33.7 13,237 28.0 7,285 11.1

(注) 包括利益 27年12月期第１四半期 6,160百万円( －％) 26年12月期第１四半期 3,586百万円(△80.1％)

１株当たり
四半期純利益

潜在株式調整後
１株当たり
四半期純利益

円 銭 円 銭

27年12月期第１四半期 32.92 32.82

26年12月期第１四半期 20.79 20.76

当社は、2014年12月期より決算日を３月31日から12月31日に変更しました。これに伴い、当第１四半期（平成27年１
月１日から平成27年３月31日）と、比較対象となる前第１四半期（平成26年４月１日から平成26年６月30日）の期間
が異なるため、対前年同四半期増減率については記載していません。（前第１四半期は、当社および３月決算であっ
た連結対象会社は平成26年４月１日から平成26年６月30日を、12月決算であった連結対象会社は平成26年１月１日か
ら平成26年３月31日をそれぞれ連結対象期間としていました。）
〔参考〕
下記の％表示（調整後増減率）は、当第１四半期（平成27年１月１日から平成27年３月31日）に対応する前年同一期
間（平成26年１月１日から平成26年３月31日）と比較した増減率です。

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 （単位：百万円）
131,194 13.8% 15,934 8.8% 17,611 19.9% 11,544 29.8%

（２）連結財政状態

総資産 純資産 自己資本比率

百万円 百万円 ％

27年12月期第１四半期 675,488 485,060 70.8

26年12月期 691,538 481,826 68.7

(参考) 自己資本 27年12月期第１四半期 477,942百万円 26年12月期 474,760百万円

２．配当の状況

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

26年12月期 － 18.00 － 9.00 27.00

27年12月期 －

27年12月期(予想) 18.00 － 20.00 38.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 ： 有

３．平成27年12月期の連結業績予想（平成27年１月１日～平成27年12月31日）

(％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

第２四半期(累計) 265,000 － 29,000 － 30,000 － 19,000 － 54.15

通期 540,000 － 64,000 － 64,500 － 38,000 － 108.30

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 ： 有

決算短信 （宝印刷）  2015年06月05日 17時29分 1ページ （Tess 1.40 20131220_01）

前連結会計年度は、決算期の変更により、３月決算であった当社ならびに国内子会社につきましては、平成26年４月
１日から平成26年12月31日までの９ヶ月間を連結対象期間としていました。このため、対前期および前年同四半期増
減率については記載していません。
〔参考〕
下記の％表示（調整後増減率）は、平成27年12月期に対応する前年同一期間（平成26年１月１日から平成26年12月31
日）と比較した増減率です。
　 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 （単位：百万円）
第２四半期（累計） 265,000 17.7% 29,000 4.3% 30,000 9.2% 19,000 20.8%
　 通期 540,000 11.3% 64,000 24.6% 64,500 26.6% 38,000 38.4%

※ 注記事項

（１）当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 ： 無

　 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

新規 －社（社名） 、除外 －社（社名）

（２）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 ： 無

（３）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 ： 無

② ①以外の会計方針の変更 ： 無

③ 会計上の見積りの変更 ： 無

④ 修正再表示 ： 無

（４）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む) 27年12月期１Ｑ 382,863,603株 26年12月期 382,863,603株

② 期末自己株式数 27年12月期１Ｑ 31,980,305株 26年12月期 32,283,465株

③ 期中平均株式数（四半期累計） 27年12月期１Ｑ 350,711,358株 26年12月期１Ｑ 350,337,024株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開
示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）
本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的である
と判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績
予想の前提となる条件および業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、四半期決算短信（添付資料）
３ページ「（２）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

決算短信 （宝印刷）  2015年06月05日 17時29分 2ページ （Tess 1.40 20131220_01）